Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2019                                              № 9                                                 г. Змеиногорск
О внесении изменений в схему территориального планирования муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, утвержденную решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 28.12.2010 №97

В соответствии со ст. 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 29.12.2009 №120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», статьей 26 Устава муниципального образования Змеиногорский район
Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в схему территориального планирования муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования изменений в схему территориального планирования муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.
Глава Змеиногорского района                                                                          П.Н. Остапченко
ООО «Алтайгипрозем»

Утверждено:

решением Змеиногорского  районного

Совета депутатов Алтайского края

                                                                                            « 25» февраля  2019 №9
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В СХЕМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Директор                                                                                В.И. Клюшников

Гл. архитектор                                                                      Г.Н. Бахуров

Нач. отдела                                                                            Г.Я. Сизова
БАРНАУЛ 2019

Обоснование изменений

На основании Закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края» в связи с представленными предложениями администрации Змеиногорского района Алтайского края о необходимости дальнейшего перевода земельных участков 22:14:010102:510 и 22:14:010102:511, площадью 41 га, из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения для размещения отвалов скальных пород на Степном месторождении для ОАО «Уралэлектромедь».
Необходим дальнейший перевод земель из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения площадью 8,8 га, предусмотренный в части размещения объекта «Технические здания и сооружения ОКР «Прицел» в с.Саввушка Змеиногорского района Алтайского края»  Предусматривается внесение изменений в Схему территориального планирования Змеиногорского района Алтайского края.
«Схему территориального планирования Змеиногорского района Алтайского края» ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ (Положения о территориальном планировании муниципального образования) раздел I «ТЕРРИТОРИЯ» части 5 изложить в следующей редакции:
	Показатели
	Единица измерения
	Современное состояние
	Расчетный срок

	2
	3
	4
	5

	ТЕРРИТОРИЯ     район / город
	 га
	На текущий момент

276823 / 3338
	280161

	земли населённых пунктов
	га
	2304 / 3260
	6271.7

	земли сельскохозяйственного назначения
	га
	149943.5/ 66
	148546,22

	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	534 / 12
	1239,4

	земли особо охраняемых территорий и объектов
	га
	33250 / -
	33479,98

	земли лесного фонда
	га
	90743.5/ -
	90677.5

	земли водного фонда
	га
	-
	-

	земли запаса
	га
	48 / -
	46.2

[image: image1.jpg]Buecenne namenennii 8 CTIT MO 3MenHOTopcKkHii paiion

AR ela
Nsemear o kfo

N

[image: image2.jpg]BHeceHue namenennin 8 CTMN MO 3menHoropckuin panoH

[image: image3.jpg]BHeceHue nameHenuii B8 CTIN MO 3MenHoropckuin paioH

pyesse  evmecrnyioune Veomuiae ofosmaenn:
[ ———

Fpamna naccaeunoro nywicra

Sewan o wareropsn
RO —

Bewam ceaneroxomiic

Erp—

B HPOMMILLICHNOET, HEPI TR, TPANCIOp T, Cust,
DAHOBCANMA, TEICILICNIS, WHDODATHIH, 5NN A%
OBECTIEUENHI KOCIICEKO ACHTELNOCTH, SENIN 060pONL,
GesonaCHOCTH I 0T HHOTO CHEIATLHOF HE3NaNEHIS

BoinLI OBLEKTL Na SeNAR APYIHX KaTeropui